Bekanntmachung

Es findet eine Sitzung des Ausschusses fiir Bildung, Kultur und Sport am Mittwoch,
08.11.2023 um 19:00 Uhr, im Ratssaal des Rathauses (barrierefrei), Rathausplatz 3-5,
22880 Wedel statt.

Tagesordnung:
Offentlicher Teil

1

1.1

1.1.1

1.2

10

10.1

10.2

11

12

13

Einwohnerfragestunde
Antworten der Verwaltung zu vorangegangenen Fragen

Anfrage Biindnis 90/DIE GRUNEN fiir den BKS am 08.11.2023
Zur Innenraumgestatung im Reepschlagerhaus

Aktuelle Fragen der Einwohner*innen

Anhorung der Beirate

Bericht aus den Schulen

Offentlicher Teil des Protokolls der Sitzung vom 13.09.2023
Familienbildung Wedel e.V. Jahresbericht 2022

Musikschule Stadt Wedel
Jahresbericht 2022

Stadtmuseum Wedel
Jahresbericht 2022

VHS Wedel Jahresbericht 2022

Volkshochschule Wedel
hier: Honorarordnung

Haushaltskonsolidierung
MaBnahme Nr. A1. 30 (lt. BV 2023/030-1)
Reduktion der Spielplatze von 45 auf 30

Antrag der SPD-Fraktion: Reduktion der Spielplatze von 45 auf 30, BV 2023/109

Antrag der Fraktion die Grunen: Haushaltskonsolidierung, MaBnahme Nr. A1. 30 (lt.
BV 2023/030-1) Reduktion der Spielplatze von 45 auf 30, zunachst Riickbau von finf
Spielplatze

Haushaltskonsolidierung

MaBnahme Nr. A11 (lt. BV 2023/030-1)
Beschrankung auf LMS-Software itslearning

Kindertagesstatten in Wedel;
hier: Budget sozialpadagogische Arbeit in der Kita "Lowenzahn”

Kindertagesstatten in Wedel;
Umwidmung einer VE zugunsten des Zuschusses fur die Erstausstattung der neuen
Kita an der Rissener StraBe 99 + 101



14

15

16

17

18

18.1

18.2

18.2.1

18.2.2

Kindertagesstatten in Wedel;
Stadtischer Zuschuss fur die Erstausstattung der neuen Kita an der Rissener StraBe
99 + 101

Haushaltskonsolidierung
MaBnahme Nr. B. Nr.53

Verzicht auf AuBenstandorte und AuBendienst der Stadtbiicherei

Spendenannahme von InaTec Wedel GmbH
Haushaltssatzung 2024

Offentliche Mitteilungen und Anfragen

Bericht der Verwaltung

Offentliche Anfragen

Anfrage Biindnis 90/DIE GRUNEN fiir den BKS am 08.11.2023

Zur Raumnutzung am Pestalozzi-Forderzentrum

Antrag Biindnis 90/DIE GRUNEN fiir den BKS am 08.11.2023 und die Sitzung des Ra-
tes der Stadt Wedel am 23.11.2023
Einrichtungsubergreifende Geschwisterermafigung

Voraussichtlich nichtoffentlicher Teil

19

20

20.1

20.2

Nichtoffentlicher Teil des Protokolls der Sitzung vom 13.09.2023
Nichtoffentliche Mitteilungen und Anfragen
Bericht der Verwaltung

Nichtoffentliche Anfragen

Offentlicher Teil

21

Unterrichtung der Offentlichkeit

gez. Verena Heyer F.d.R.:
Stellvertretende Vorsitzende Claudia Prehm



	Tagesordnung:

