Bekanntmachung

Es findet eine Sitzung des Ausschusses für Bildung, Kultur und Sport am Mittwoch, 08.11.2023 um 19:00 Uhr, im Ratssaal des Rathauses (barrierefrei), Rathausplatz 3-5, 22880 Wedel statt.

Tagesordnung:

••	-		
Off	entli	icher	Teil
OII!	CIICI		101

<u>Öffent</u>	licher Teil
1	Einwohnerfragestunde
1.1	Antworten der Verwaltung zu vorangegangenen Fragen
1.1.1	Anfrage Bündnis 90/DIE GRÜNEN für den BKS am 08.11.2023 Zur Innenraumgestatung im Reepschlägerhaus
1.2	Aktuelle Fragen der Einwohner*innen
2	Anhörung der Beiräte
3	Bericht aus den Schulen
4	Öffentlicher Teil des Protokolls der Sitzung vom 13.09.2023
5	Familienbildung Wedel e.V. Jahresbericht 2022
6	Musikschule Stadt Wedel Jahresbericht 2022
7	Stadtmuseum Wedel Jahresbericht 2022
8	VHS Wedel Jahresbericht 2022
9	Volkshochschule Wedel hier: Honorarordnung
10	Haushaltskonsolidierung Maßnahme Nr. A1. 30 (lt. BV 2023/030-1) Reduktion der Spielplätze von 45 auf 30
10.1	Antrag der SPD-Fraktion: Reduktion der Spielplätze von 45 auf 30, BV 2023/109
10.2	Antrag der Fraktion die Grünen: Haushaltskonsolidierung, Maßnahme Nr. A1. 30 (lt. BV 2023/030-1) Reduktion der Spielplätze von 45 auf 30, zunächst Rückbau von fün Spielplätze
11	Haushaltskonsolidierung Maßnahme Nr. A11 (lt. BV 2023/030-1) Beschränkung auf LMS-Software itslearning
12	Kindertagesstätten in Wedel; hier: Budget sozialpädagogische Arbeit in der Kita "Löwenzahn"

Umwidmung einer VE zugunsten des Zuschusses für die Erstausstattung der neuen

Kindertagesstätten in Wedel;

Kita an der Rissener Straße 99 + 101

13

14	Kindertagesstätten in Wedel; Städtischer Zuschuss für die Erstausstattung 99 + 101	der neuen Kita an der Rissener Straße
15	Haushaltskonsolidierung	
	Maßnahme Nr. B. Nr.53	
	Verzicht auf Außenstandorte und Außendien	st der Stadtbücherei
16	Spendenannahme von InaTec Wedel GmbH	
17	Haushaltssatzung 2024	
18	Öffentliche Mitteilungen und Anfragen	
18.1	Bericht der Verwaltung	
18.2	Öffentliche Anfragen	
18.2.1	Anfrage Bündnis 90/DIE GRÜNEN für den BK Zur Raumnutzung am Pestalozzi-Förderzent	
18.2.2	Antrag Bündnis 90/DIE GRÜNEN für den BKS tes der Stadt Wedel am 23.11.2023 Einrichtungsübergreifende Geschwisterermä	
Vorauss	ichtlich nichtöffentlicher Teil	
19	Nichtöffentlicher Teil des Protokolls der Sitz	zung vom 13.09.2023
20	Nichtöffentliche Mitteilungen und Anfragen	
20.1	Bericht der Verwaltung	
20.2	Nichtöffentliche Anfragen	
<u>Öffentli</u>	cher Teil	
21	Unterrichtung der Öffentlichkeit	
gez. Ve r	ena Heyer	F. d. R.:
Stellvertretende Vorsitzende		Claudia Prehm